[image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Администрация   муниципального   района
“Думиничский район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08. 2022 года 	                                                                                               № 399

Об  установлении  особого противопожарного режима на территории муниципального района «Думиничский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001г. № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», руководствуясь Уставом МР «Думиничский район», в связи с установившейся жаркой и сухой погодой (по данным информационной системы дистанционного мониторинга Федерального агентства лесного хозяйства),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить на территории муниципального района «Думиничский района» с 24 по 31 августа 2022 года особый противопожарный режим.
	2. На период действия особого противопожарного режима запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание мусора и порубочных остатков, разведение костров на землях всех категорий.
	3. Рекомендовать главам администраций поселений, расположенных на территории МР «Думиничский район» на период действия особого противопожарного режима:
	3.1. Организовать  патрулирование населенных пунктов  и прилегающих к ним территорий;
	3.2. Усилить контроль за выполнением первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов;
	3.3. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
	3.4. Активизировать деятельность административных комиссий на территориях поселений с целью обеспечения очистки придомовых территорий от травы и сгораемого мусора;
	3.5. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
	3.6. Принять дополнительные меры по недопущению распространения лесных и ландшафных пожаров на территории населенных пунктов.
	4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального района «Думиничский район», принять меры по уборке  травы, сгораемого мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций.
	5. Рекомендовать ГКУ КО «Думиничское лесничество» принять меры по обеспечению мер особого противопожарного режима в лесах.
  	6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава  администрации                                                            С.Г. Булыгин

image1.jpeg
1